
 
 

ЄМІЛЬЧИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ЖИТОМИРСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

РІШЕННЯ 

 
Дев’ятнадцята сесія 

 

 VIII скликання 

«16» червня 2023 р. смт Ємільчине №2714 

 

 

Про Програму поводження з відходами 

населених пунктів Ємільчинської 

селищної територіальної громади на 

2023-2025 роки  

 

 

 

З метою вирішення екологічних, санітарних, економічних та соціальних проблем в 

межах Ємільчинської селищної територіальної громади через впровадження системи 

поводження з відходами, відповідно до статті 21 Закону України «Про відходи», частини 

першої статті 26 Закону України «Про управління відходами», частини першої статті 10 

Закону України «Про благоустрій населених пунктів», частини третьої статті 4 Закону України 

«Про житлово-комунальні послуги», статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування 

в Україні», враховуючи рекомендацію постійної комісії селищної ради з питань 

містобудування, будівництва, земельних відносин та екології, селищна рада   

  

ВИРІШИЛА:  

 

1. Затвердити Програму поводження з відходами населених пунктів Ємільчинської селищної 

територіальної громади на 2023-2025 роки (додається). 

 

2. Визначити Ємільчинську селищну раду Житомирської області відповідальним виконавцем 

зазначеної Програми. 

 

3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію селищної ради з 

питань містобудування, будівництва, земельних відносин та екології. 

 

 

 

Селищний голова  Сергій ВОЛОЩУК 

 

 

 

 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО   

Рішення сесії Ємільчинської селищної 

ради  

«16» червня 2023 р. №2714 

 

 

Програма  

поводження з відходами населених пунктів  

Ємільчинської селищної територіальної громади на 2023-2025 роки 

 

Паспорт Програми  

 

1. Ініціатор розроблення 

Програми  

Ємільчинська селищна рада Житомирської області 

2. Дата, номер і назва 

розпорядчого документа  

органу виконавчої влади про 

розроблення програми 

Розпорядження начальника Новоград-Волинської 

районної військової адміністрації від 29.12.2022 

№224 «Про стан поводження із відходами на 

території району» 

3. Розробник програми Ємільчинська селищна рада Житомирської області 

4. Відповідальний виконавець 

програми  

 

Ємільчинська селищна рада Житомирської області 

5. Учасники Програми Виконавчі органи ради, комунальні підприємства та 

установи селищної ради, підприємства та установи, 

які проводять діяльність на території Ємільчинської 

селищної територіальної громади 

6. Терміни реалізації 2023-2025 роки 

6.1 Етапи виконання 2023-2025 роки 

7. Перелік місцевих бюджетів, 

які беруть участь у виконанні 

Програми 

Бюджет селищної територіальної громади, обласний 

бюджет 

8. Загальний обсяг фінансових 

ресурсів, необхідних для 

реалізації Програми 

У межах фінансових можливостей  

 У тому числі бюджетних 

коштів: 

 

8.1 - бюджету селищної 

територіальної громади 

У межах фінансових можливостей  

8.2 - обласного бюджету У межах фінансових можливостей  

9. Основні джерела 

фінансування Програми  

Бюджет селищної територіальної громади, обласний 

бюджет, державний бюджет, власні кошти 

підприємств, інші кошти, не заборонені 

законодавством 

 
 

Розділ І. Загальні положення Програми 
 

Програма поводження з відходами населених пунктів Ємільчинської селищної 

територіальної громади на 2023-2025 роки (далі – Програма) визначає правові, організаційні 

та економічні засади діяльності, пов’язаної із запобіганням та зменшенням обсягів утворення 

побутових  та інших видів відходів, їх збиранням, перевезенням, відновленням, видаленням та 



відверненням негативного впливу таких відходів на навколишнє природне середовище та 

здоров’я людини на території Ємільчинської селищної територіальної громади (далі – 

Ємільчинська громада). 

Програма є практичним інструментом реалізації державної політики у сфері управління 

відходами, створення безпечних екологічних умов для життєдіяльності населення. Програма 

є підставою для фінансування відповідних заходів, в тому числі природоохоронних заходів, 

на території Ємільчинської громади за рахунок коштів бюджету селищної територіальної 

громади відповідно до п.13 частини першої статті 91 Бюджетного кодексу України та інших 

джерел, не заборонених законодавством. 

 

Розділ ІІ. Визначення проблем, на розв’язання яких спрямована Програма 

 

На території Ємільчинської громади розташовані 19 місць видалення побутових відходів 

(далі – ПВ): 1 полігон побутових відходів (селище Ємільчине) та 18 сільських сміттєзвалищ. 

Виділені земельні ділянки під полігон побутових відходів смт Ємільчине (кадастровий номер 

ділянки 1821755100:05:000:0110) та сміттєзвалище біля села Підлуби (кадастровий номер 

1821784600:02:000:0448). На інші земельні ділянки під сміттєзвалищами правовстановлюючі 

документи не виготовлялися. 

Розташування місця видалення відходів (далі – МВВ) вибиралося сільськими радами та 

колгоспами у 1990-2000 роках на земельних ділянках, які непридатні для господарського 

користування, як правило за межами населених пунктів. До 2022 року зазначені МВВ 

експлуатувалися сільськими радами та селищною радою, населення та підприємства 

самостійно вивозили ПВ на ці МВВ, облік кількості вивезених ПВ не проводився, догляд за 

МВВ полягав у періодичному (раз-двічі на рік) ущільненні та підгортанні ПВ. На усі 

сміттєзвалища на початку 2000-х років були виготовлені паспорти МВВ, але вони не 

оновлювалися. Із розвитком земельних відносин частина земельних ділянок під 

сміттєзвалищами перейшла у землі сільськогосподарського та лісогосподарського 

призначення.  

Тривалий час до цього в межах та за межами населених пунктів Ємільчинської громади 

населенням формувалися несанціоновані (стихійні) сміттєзвалища, які не несли великого 

навантаження на екологію оскільки формувалися переважно із органічних відходів (рослині 

залишки, відходи деревини, лляне та бавовняне ганчір’я тощо). Але із зростанням споживання, 

широким використанням та поширенням пластикової упаковки, різноманітних синтетичних 

матеріалів стихійні сміттєзвалища мають тенденцію до збільшення та до більшого 

забруденення довкілля відходами, які не розкладаються. 

Із 2018 року на території селища Ємільчине, а пізніше – на території Ємільчинської 

громади діє комунальне підприємство селищної ради «Благоустрій» (далі – КП 

«Благоустрій»), яке надає послуги із збирання ПВ та їх розміщення на полігоні ПВ в смт 

Ємільчине. У 2023 році усі зазначені МВВ передані на баланс комунального підприємства 

«Благоустрій» селищної ради.  

На даний час централізоване збирання та вивіз ПВ здійснюється КП «Благоустрій» в 

селищі Ємільчине та селі Руденька. Це проводиться двома сміттєвозами та двома вантажними 

автомобілями за контейнерною та безконтейнерною схемами відповідно. Оплата за надані 

послуги проводиться відповідно до індивідуальних договорів, укладених із власниками житла 

та підприємствами (підприємцями). Найближчою перспективою є охоплення організованим 

збиранням та вивезенням ПВ в селах Горбове, Степанівка, Середи та Підлуби. 

Основним способом видалення ПВ є їх захоронення. ПВ здебільшого мають побутове 

походження від житлового фонду. Тривале накопичення ПВ на звалищах приводить до того, 

що вони стають значними осередками забруднення навколишнього природного середовища 

Ємільчинської громади. Ситуацію ускладнює відсутність ефективної системи збору та 

формування окремих видів відходів як вторинної сировини. Як результат, на сміттєзвалище 

потрапляє значна кількість матеріалів, які мають високу ресурсну цінність та можуть бути 



перероблені (скло, папір, метал, поліетилен). Значну частина ПВ становлять органічні відходи  

та відходи зелених насаджень (опале листя, скошена трава, відходи деревини, післяжнивні 

рештки тощо), які можна перетворювати на компост. 

Значною проблемою у сфері поводження з ПВ є недостатність в КП «Благоустрій» 

спеціалізованої автотехніки (сміттєвозів), автотракторної техніки (бульдозери, екскаватори) 

та спеціальної техніки (щепоріз, прес для пакування відходів, стаціонарні ваги тощо) та 

виробничих і складських приміщень, контейнерів та контейнерних майданчиків.  

Для покращення санітарно-гігієнічної обстановки необхідно привести у відповідність з 

вимогами природоохоронного законодавства полігон ПВ, визначитись з місцями видалення 

відходів, облаштувати їх, а також розробити оптимальні маршрути руху сміттєзбиральної 

техніки, облаштувати існуючі контейнерні майданчики та встановити нові.  

Оскільки до складу ПВ входять різноманітні компоненти, варто впроваджувати 

високоефективні, екологічно безпечні ресурсозберігаючі технології на основі організації 

роздільного збирання окремих компонентів ПВ з подальшим їх сортуванням. При сортуванні 

відходів може вилучатись горюча фракція (з подальшим її використанням в якості палива), а 

також органічна частина (для компостування). Відібрані компоненти вторинної сировини 

можна направляти на переробку, для цього потрібно розвивати мережу приймальних пунктів 

роздільного збирання ПВ. 

Тому проблемними питаннями, на вирішення яких направлені зходи Програми є: 

- складний фінансовий стан КП «Благоустрій» та відсутність достатньої кількості коштів 

в бюджеті селищної територіальної громади на приведення полігону ПВ та сміттєзвалищ у 

відповідність з вимогами; 

- відсутність коштів на придбання сучасної спецтехніки та обладнання для збирання та 

вивезення ПВ, їх роздільного збирання, подальшого поводження з ними;  

- відсутність економічних стимулів у населення для роздільного збирання ПВ, низька 

екологічна культура значної частини населення;  

- брак досвіду у прийнятті організаційних рішень та проведення практичних заходів для 

організації системи управління ПВ.  

Для вирішення зазначених  проблем передбачається використати сучасні технології та 

організаційні рішення, що практикуються в Україні та країнах Європейського Союзу. 

 

Розділ ІІІ. Мета, завдання та напрямки виконання завдань Програми 

 

Метою Програми є зменшення шкідливого впливу відходів на навколишнє природне 

середовище, здоровя людей на території Ємільчинської громади. 

Завдання Програми: 

- створення екологічно безпечного полігону ПВ в селищі Ємільчине; 

- доведення до екологічно безпечного стану сміттєзвалищ в селах Ємільчинської громади 

з іх наступним припиненням та рекультивацією; 

- підвищення у населення культури споживання та поводження із ПВ та інформування 

громадськості про заходи поводження із ПВ; 

- поповнення парку спеціальної автомобільної та автотракторної техніки КП 

«Благоустрій»; 

- розроблення місцевого плану управління відходами Ємільчинської громади; 

- впровадження в Ємільчинській громаді системи управління ПВ, в тому числі 

визначення адміністратора послуги з управління ПВ;  

- поетапна організація збирання та вивезення ПВ з приватного сектору та підприємств 

(підприємців) в усіх населених пунктах Ємільчинської громади; 

- поетапне впровадження системи роздільного збирання ПВ з наступним використанням 

вторинної сировини; 

- врегулювання тарифів на послуги з управління ПВ; 



- зменшення обсягів захоронення ПВ шляхом впровадження сучасних методів їх 

збирання, перевезення та відновлення; 

- підвищення іміджу Ємільчинської громади в питаннях поводження з ПВ. 

Основні напрямки виконання завдань Програми: 

- виготовлення проектної, реєстраційної, звітної документації (проекти землеустрою, 

містобудівна документація, паспорти МВВ, звіти тощо) на полігон ПВ в селищі Ємільчине, 

сміттєзвалища в селах, контейнерні майданчики для роботи пунктів роздільного збирання ПВ 

в населених пунктах Ємільчинської громади;  

- організаційні заходи впровадження системи управління ПВ в Ємільчинській громаді; 

- облаштування контейнерних майданчиків для роботи пунктів роздільного збирання ПВ 

в населених пунктах Ємільчинської громади; 

- проведення заходів із пропаганди та роз`яснювальної роботи серед населення з питань 

управління відходами; 

- придбання спеціальної автомобільної, автотракторної техніки та обладнання КП 

«Благоустрій», необхідного для діяльності у сфері управління ПВ; 

- ліквідація несанкціонованих сміттєзвалищ на території Ємільчинської громади.   

Напрямки виконання завдань Програми деталізовані у заходах, що зазначені у розділі VІ 

Програми. 

 

Розділ ІV. Термін реалізації Програми 

 

Термін реалізації Програми – 2023-2025 роки одним етапом виконанн. 

 

Розділ V. Фінансове та ресурсне забезпечення Програми 

 

Основним джерелом фінансування Програми є кошти бюджету селищної територіальної 

громади відповідно до рішень селищної ради про внесення змін до бюджету. Фінансування 

заходів, визначених програмою також здійснюється за рахунок коштів обласного бюджету, 

Державного бюджету, обласного та державного фонду охорони навколишнього природного 

середовища, коштів комунальних підприємств та установ, а також інших джерел, не 

заборонених законодавством. 

Головним розпорядником коштів бюджету селищної територіальної громади є селищна 

рада, виконавчі органи ради, комунальні підприємства та установи селищної ради відповідно 

до рішення селищної ради. 

Фінансування програми з місцевих бюджетів здійснюється виключно за умови 

затвердження бюджетних призначень на її виконання рішенням сесії селищної ради про 

бюджет. Обсяги видатків на реалізацію заходів, визначених програмою,можуть коригуватися 

відповідно до затверджених показників на відповідний рік. 

 



Розділ VІ. Заходи Програми 
 

№ 
Назва напрямку та заходів 

Програми 

Відповідальні 
виконавці 

заходу 

Термін 
виконання 

Джерела 
фінансування 

Обсяг фінансування з бюджету, 
тис.грн.: Очікувані 

результати 
виконання всього 

по роках 

2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. 
Виготовлення проектної, реєстраційної, звітної документації (проекти землеустрою, містобудівна документація, паспорти МВВ, звіти тощо) на 
об’єкти системи управління побутовими відходами (далі – ПВ) 

1.1 Виготовлення землевпорядної 
документації під полігоном ПВ 
та сміттєзвалищами 

Ємільчинська 
селищна рада, 
КП 
«Благоустрій» 

2023-2025 
роки 

Бюджет селищної 
територіальної 
громади (далі – 
бюджет громади), 
власні кошти КП 
«Благоустрій» 

В межах фінансових можливостей Розташування усіх 
об’єктів системи 
управління ПВ 
відповідає земель-
ній документації 

1.2 Виготовлення містобудівної 
документації на місцевому рівні 
для полігону ПВ в смт 
Ємільчине 

Ємільчинська 
селищна рада, 
КП 
«Благоустрій» 

2023-2025 
роки 

Бюджет  громади, 
власні кошти КП 
«Благоустрій» 

В межах фінансових можливостей Розташування усіх 
об’єктів системи 
управління ПВ 
відповідає містобу-
дівній документації 

1.3 Врахування розміщення об’єк-
тів системи управління побуто-
вими ПВ при розробленні ком-
плексного плану розвитку тери-
торії Ємільчинської громади 

Ємільчинська 
селищна рада 

2023-2025 
роки 

Бюджет громади В межах фінансових можливостей Відображення усіх 
об’єктів системи 
управління ПВ 
відповідає містобу-
дівній документації 

2. Організаційні заходи впровадження системи управління ПВ в Ємільчинській громаді 

2.1 Розроблення місцевого плану 
управління відходами 
Ємільчинської громади 

Ємільчинська 
селищна рада 

2023-2024 
роки 

Бюджет громади В межах фінансових можливостей Виконання вимог 
Закону України 
«Про управління 
відходами» 



2.2 Визначення адміністратора 
послуги з управління ПВ 

Ємільчинська 
селищна рада 

2023-2024 
роки 

Не потребує 
бюджетного 
фінансування 

- Забезпечення функ-
ціонування системи 
управління побуто-
вими відходами 

2.3 Врегулювання тарифів на 
послугу із управління ПВ 

Ємільчинська 
селищна рада, 
КП 
«Благоустрій» 

2023-2025 
роки 

Бюджет  громади, 
власні кошти КП 
«Благоустрій» 

В межах фінансових можливостей Тариф  на послугу 
відповідає розміру 
економічно обґрун-
тованих витрат на 
надання послуги 

3. Облаштування контейнерних майданчиків для роботи пунктів роздільного збирання ПВ в населених пунктах Ємільчинської громади 

3.1 Придбання обладнання та 
будівництво майданчиків 

Ємільчинська 
селищна рада, 
КП 
«Благоустрій» 

2023-2025 
роки 

Бюджет  громади, 
власні кошти КП 
«Благоустрій» 

В межах фінансових можливостей Наявність майдан-
чиків для роботи 
пунктів роздільно-
го збирання ПВ в 
смт Ємільчине та у 
найбільших селах 
громади 

3.2 Визначення об’єктів для збері-
гання роздільно зібраних відхо-
дів (передача на баланс, 
оренда, придбання або 
будівництво) 

Ємільчинська 
селищна рада, 
КП 
«Благоустрій» 

2023-2025 
роки 

Бюджет  громади, 
власні кошти КП 
«Благоустрій» 

В межах фінансових можливостей Можливість для 
зберігання та підго-
товки до 
перевезен-ня 
роздільно зібра-
них відходів 

3.3 Встановлення урн для 
роздільного збирання ПВ у 
будівлях підприємств, установ 
та організацій, а також на 
прилеглій території  

Підприємства, 
установи та 
організації 

2023-2025 
роки 

Власні кошти 
підприємств, уста-
нов та організацій 
(не потребує окре-
мого бюджетного 
фінансування) 

- Забезпечення 
роздільного 
збирання ПВ на 
підприємствах, в 
установах та 
організаціях 

4. Проведення заходів із пропаганди та роз`яснювальної роботи серед населення з питань управління відходами 

4.1 Підготовка та розповсюдження 
інформації щодо питань повод-
ження з відходами засобами 

Ємільчинська 
селищна рада, 

2023-2025 
роки 

Не потребує 
окремого 

- Підвищення рівня 
обізнаності 
населення щодо 



електронної комунікації та 
медіа (сайт, соціальні мережі, 
меседжери, газети тощо) 

КП 
«Благоустрій» 

бюджетного 
фінансування 

питань поводження 
з відходами 

4.2 Підготовка та розповсюдження 
відповідних матеріалів серед 
дитячого населення  

Ємільчинська 
селищна рада, 
віддл освіти, 
молоді та спор-
ту селищної 
ради, КП 
«Благоустрій» 

2023-2025 
роки 

Бюджет  громади, 
власні кошти КП 
«Благоустрій», 
позабюджетні 
кошти 

В межах фінансових можливостей Підвищення рівня 
обізнаності дітей та 
їх батьків щодо 
питань поводження 
з відходами 

5. 
Придбання спеціальної автомобільної, автотракторної техніки та обладнання КП «Благоустрій», необхідного для діяльності у сфері управління 
ПВ 

5.1 Придбання сміттєвих баків, в 
тому числі для роздільного 
збирання ПВ 

КП 
«Благоустрій» 

2023-2025 
роки 

Бюджет  громади, 
власні кошти КП 
«Благоустрій», 
позабюджетні 
кошти, кошти 
населення 

В межах фінансових можливостей Організація 
збирання ПВ лише 
контейнерним 
методом 

5.2 Придбання спеціальної 
автомобільної, автотракторної 
техніки 

КП 
«Благоустрій» 

2023-2025 Бюджет  громади, 
власні кошти КП 
«Благоустрій», 
позабюджетні 
кошти 

В межах фінансових можливостей Підвищення 
продуктивності 
праці, 
безперебійна 
робота КП 
«Благоустрій» 

5.3 Придбання спеціального 
обладнання (ваги для 
транспорту, подрібнювач-
щепоріз, протипожежне 
обладнання, ручний 
механізований інструмент 
тощо) 

КП 
«Благоустрій» 

2023-2025 Бюджет  громади, 
власні кошти КП 
«Благоустрій», 
позабюджетні 
кошти 

В межах фінансових можливостей Підвищення проду-
ктивності праці, 
виконання дозвіль-
них умов діяльнос-
ті, безперебійна 
робота КП 
«Благоустрій» 

6. 
Ліквідація несанкціонованих 
сміттєзвалищ на території 
Ємільчинської громади 

КП 
«Благоустрій» 

2023-2025 
Бюджет  громади, 
власні кошти КП 
«Благоустрій», 

В межах фінансових можливостей 

Дотримання умов 
санітатрного 
благополуччя, 
виконання 



позабюджетні 
кошти 

законних вимог 
інспектуючих 
органів  



 

Розділ VІІ. Очікувані результати впровадження Програми 

 

Виконання Програми дасть змогу: 

- експлуатувати полігон ПВ в смт Ємільчине відповідно до нормативних вимог; 

- експлуатувати сільські сміттєзвалища відповідно до нормативних вимог з наступним 

та поступовим їх закриттям та переведенням у безпечні природні об’єкти; 

- поступово ліквідувати стихійні сміттєзвалища в межах та за межами населених пунктів 

Ємільчинської громади; 

- поступово охопити послугами з управління ПВ жителів усіх населених пунктів 

Ємільчинської громади; 

- зменшити обсяги захоронення ПВ на полігоні ПВ та сміттєзвалищах; 

- забезпечити КП «Благоустрій» сміттєвими контейнерами, сміттєвозами та спеціальним 

обладнанням відповідно до потреб надання послуг з управління ПВ; 

- перетворити сферу управління ПВ на самоокупну та рентабельну галузь комунального 

господарства селищної ради. 

 

Розділ VIІI. Реалізація заходів Програми та контроль за її виконанням 

 

Для реалізації заходів Програми формується робоча група в складі: селищного голови 

(очолює робочу групу),  голів постійних комісій селищної ради, секретаря ради, заступника 

селищного голови та директора КП «Благоустрій».   

Робоча група здійснює свою діяльність шляхом: 

- розподілу обов'язків між її членами відповідно до фахової підготовки та посад;  

- систематичних засідань для взаємного інформування, обговорення та прийняття 

колективних рішень та проектів управлінських рішень. 

Реалізація заходів Програми здійснюється у відповідності з термінами, механізмами та 

обсягами фінансування, запланованими в Програмі. У випадку невиконання заходів Програми 

у заплановані терміни через відсутність фінансування або з інших не передбачуваних причин, 

до Програми вносяться зміни в установленому порядку. При цьому проводиться детальний 

аналіз причин не виконання заходів Програми та приймаються рішення, спрямовані на 

подальше обов'язкове виконання всіх запланованих заходів Програми у встановлені терміни. 

Виконавці заходів Програми інформують селищну раду про їх виконання щороку в 

листопаді. Заступник селищного голови інформує селищну раду про виконання Програми 

щороку в грудні. 

Загальний контроль за виконанням Програми здійснює постійна комісія селищної ради 

з питань містобудування, будівництва, земельних відносин та екології. 

 

 

 

Заступник селищного голови                                                                      Володимир  ЄВТУХ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

РЕЗУЛЬТАТИ  ПОІМЕННОГО ГОЛОСУВАННЯ 

Дев’ятнадцята сесія  VIІІ скликання 

«Про Програму поводження з відходами населених пунктів Ємільчинської селищної 

територіальної громади на 2023-2025 роки» 
 

 

Волощук С.В. – селищний голова за 

Авраменко В.Г. відсутній 

Алілуйко О.А. відсутній 

Афанасьєва Л.І. за 

Бацюн І.В. відсутній 

Бацюн Н.А. за 

Ващенко Л.М. відсутній 

Верещинська Л.О. відсутня 

Дибайло В.Д. відсутній 

Дідус О.Я. за 

Жека С.Л. за 

Жилюк Р.С. за 

Канарський Б.Ф. за 

Ковичка М.В. за 

Лісова О.В. відсутня 

Лісовий В.П. відсутній 

Лозко О.О. за 

Лугина В.В. за 

Лугина О.М. за 

Маринін О.В. за 

Мельник О.С. за 

Остапчук І.П. за 

Прокопов Ю.П. відсутній 

Романчук Н.В. за 

Філоненко Ф.М. відсутній 

Фомішина Г.М. за 

Цмокалюк А.Ю. за 

 

 

ПІДСУМОК 
Відсутні «За» «Проти» «Утримались» 

10 17 0 0 

 

_____________________________    _____________________________ 

  (підпис члена лічильної комісії)      (підпис члена лічильної комісії) 

 

 
 

 
 

  

 

 




